
 

Dirigente: Dott. Paolo  Davoli 
Responsabile del procedimento: Antonio Luordo  
e-mail: antonio.luordo.ra@istruzione.it  

 
Via  di Roma, 69 - 48121 -  RAVENNA   Tel: 0544/789351       

e-mail: usp.ra@istruzione.it Pec: csara@postacert.istruzione.it   Sito web: http://ra.istruzioneer.gov.it/    

 

 

I L   D I R I G E N T E 

 

VISTA la nota ministeriale prot. n. 13520 del 29/04/2021, con la quale 
 l’Amministrazione Centrale ha trasmesso le istruzioni operative per la 
 quantificazione delle dotazioni organiche per l’anno scolastico  2021/22; 

VISTA la nota USR dell’Emilia-Romagna n. 8104 del 05/05/2021, che  quantifica gli 
 organici del personale docente per l’a.s. 2021/22, ripartendo le dotazioni 
 organiche tra le province della regione; 

TENUTO CONTO dei dati comunicati dalle Istituzioni Scolastiche; 

VISTE le proposte formulate dai Dirigenti Scolastici interessati; 

INFORMATE le Organizzazioni Sindacali del comparto Scuola; 

CONSIDERATO che con il D.D.G. prot. n. 1396 del 19/10/2016 il Direttore Regionale ha 
 delegato ai Dirigenti degli Uffici di ambito territoriale la definizione degli 
 organici del personale docente; 
 

D I S P O N E 
 

1) L’adeguamento delle dotazioni organiche del personale docente alle situazioni di fatto, 
assegnate alle scuole secondarie di secondo grado di questa provincia, per l’anno scolastico 
2021/22, è determinato come indicato nel prospetto riassuntivo che segue: 

 

Tipologia posti comuni N. posti 

Posti organico di Diritto                          1213 

Posti Organico di Potenziamento                            113 

Posti da spezzoni Organico di Fatto                              90 

Totale                           1416 

 
2) La dotazione organica del personale docente di ciascuna scuola è definita come risulta dal 

prospetto analitico allegato nel quale si deve tenere conto delle sotto indicate modifiche:  
 

Rettifiche al prospetto Dotazione Organica delle Istituzioni Scolastiche 

LICEO ARTISTICO RA A061 Residuo  0  anzichè  4 Ore assegnate alla A029, non 
acquisibili a Sidi 

LICEO ARTISTICO RA A029 Residuo  4  anziché 0 Ore già assegnate alla A061 

 

mailto:antonio.luordo.ra@istruzione.it
mailto:usp.ra@istruzione.it
mailto:csara@postacert.istruzione.it
http://ra.istruzioneer.gov.it/


 

Dirigente: Dott. Paolo  Davoli 
Responsabile del procedimento: Antonio Luordo  
e-mail: antonio.luordo.ra@istruzione.it  

 
Via  di Roma, 69 - 48121 -  RAVENNA   Tel: 0544/789351       

e-mail: usp.ra@istruzione.it Pec: csara@postacert.istruzione.it   Sito web: http://ra.istruzioneer.gov.it/    

 
 
 

Rettifiche al prospetto Alunni/Classi 

ITCG ORIANI FA Classi articolata 1 anziché 0 Dato non acquisibile a SIDI 

RIEPILOGO PROVINCIALE Classi articolate 16 anziché 15 Si veda sopra  

 
 
Allegati: 
 

a) DOTAZIONE ORGANICA DELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE SECONDARIE DI II GRADO – Dati di 
organico per Istituto (codice stampa SS-13-HB-SXO97 del 21/10/2021) 

b) Tabella “ORGANICO DI FATTO AUTORIZZATO POSTI COMUNI”, elaborata da questo Ufficio 
(con data 21/10/2021) che integra i precedenti prospetti evidenziando: i posti e le ore (comuni) 
assegnate a progetti di cui all’articolo 1, comma 65, legge n. 107 del 2015, nonché alcune note 
tecniche di acquisizione al Sistema Informativo SIDI; 

c) ELENCO CATTEDRE INTERNE (codice stampa: SS-13-HB-SXO46 del 21/10/2021); 
d) ELENCO CATTEDRE ESTERNE (codice stampa: SS-13-HB-SXO47 del 21/10/2021); 
e) TOTALE ALUNNI, CLASSI, CLASSI ART. PER ISTITUTO (codice stampa: SS-13-HB-SXO44 del 

21/10/2021). 
 
Cordiali saluti. 
 
  

 
  Il Dirigente 

   Paolo Davoli 

          Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

  dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

mailto:antonio.luordo.ra@istruzione.it
mailto:usp.ra@istruzione.it
mailto:csara@postacert.istruzione.it
http://ra.istruzioneer.gov.it/

		2021-10-22T08:30:28+0000
	DAVOLI PAOLO


		2021-10-22T10:50:00+0200
	protocollo




